
Lista e Vendimeve të Këshillit Administrativ për vitin 2023 

 

1. VKA nr.1, date 30.01.2023 “Per miratimin e buxhetit te Fondit per vitin 2023” 

2. VKA nr.2, date 30.01.2023 “Per financimin shtese te spitaleve publike per realizimin e paketave te 

sherbimeve te miratuara me vendim te Keshillit te Ministrave, te ofruara nga sherbimet spitalore 

publike per 2023” 

3. VKA nr.3, date 21.02.2023 “Per nje ndryshim te vendimit nr. 489, date 30.07.2021 te Keshillit te 

Ministrave “Per miratimin e Listesse Barnave te Rimbursueshme dhe masen e mbulimit te tyre” 

4. VKA nr.4, date 24.04.2023 “Për miratimin e Raportit financiar dhe Bilancit vjetor 2022 të Fondit” . 

5. VKA nr.5, date 24.04.2023 “Per miratimin e investimit te fondit reserve ne Bono Thesari gjate 

2023” 

6. VKA mr.6, date 24.04.2023 “Për miratimin e disa ndryshimeve në udhëzimin për mënyrën e 

pagesës dhe shpërblimit për punonjësit e qendrave shëndetësore nga skema e detyrueshme 

e sigurimeve të kujdesit shëndetësor” 

7. VKA nr.7, date 24.04.2023 “Për miratimin e Raportit Vjetor 2022 te Fondit”. 

8. VKA nr.8, date 28.04.2023 “Për miratimin e nje ndryshimi ne udhezimin nr.1, date 

03.05.2017” Per menyren e për mënyrën e pagesës dhe shpërblimit për punonjësit e 

qendrave shëndetësore nga skema e detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetësor”. 

9.  VKA nr.9, date 26.06.2023 “Për disa ndryshime në rregulloren e burimeve njerëzore të 

Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesti Shëndetësor, në kapitullin “Paga”. 

10. VKA nr.10, date 26.06.2023“Për shpërndarje nga rezerva e buxhetit të shërbimit spitalor për 

vitin 2023” 

11. VKA nr.11, date 26.06.2023 “Për propozimin për një ndryshim në vendimin nr. 23, datë 

18.01.2023, të Këshillit të Ministrave, “Për financimin e shërbimeve shëndetësore spitalore 

nga skema e detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetësor për vitin 2023”, të 

ndryshuar”. 

12. VKA nr.12, date 26.06.2023 “ Për një ndryshim në vendimin nr.1, datë 30.01.2023 të 

Këshillit Administrativ, “Për miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm 

të Kujdesit Shëndetësor për vitin 2023”. 

13. VKA nr.13, date 26.06.2023 “Per nje ndryshim ne vendimin nr.9, date 04.03.2018 te 

Keshillit Administrativ te Fondit “Per mbulimin e shpenzimeve te QSH qe do te perballojne 

mbulimin shendetesor panderprere gjate sezonit turistik“ 



14. VKA nr.14, date 31.08.2023 “ Për shpërndarje nga rezerva e buxhetit të shërbimit spitalor 

për vitin  2023” 

15. VKA nr.15, date 31.08.2023 “Për miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2024 - 2026 

të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor” 

16. VKA nr.16, date 31.08.2023 “Për një ndryshim në Vendimin e Këshillit Administrativ 

nr.23, datë 11.11.2022 “Për krijimin e komisionit të hartimit të Listës së Barnave të 

Rimbursueshme për vitin 2023” 

17. VKA nr.17, date 29.09.2023 “ Për lirimin nga detyra e Drejtorit të Përgjithshëm të Fondit 

Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor Znj. Albana Çela”. 

18. VKA nr.18, date 29.09.2023 “Për komandimin në detyrën e Drejtorit të Përgjithshëm të 

Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor Z.Spartak Zekja”. 

19. VKA nr.19, date 13.11.2023 “Për një ndryshim në vendimin nr.1, datë 30.01.2023 të 

Këshillit Administrativ, “Për miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm 

të Kujdesit Shëndetësor për vitin 2023” , të ndryshuar 

20. VKA nr.20, date 13.11.2023 “Për rishpërndarje të buxhetit dhe shpërndarje nga rezerva e 

buxhetit të shërbimit spitalor për vitin 2023” 

21. VKA nr.21, date 20.12.2023 “Për miratimin e kontratave me dhënësit e shërbimeve në 

kujdesin shëndetësor parësor dhe spitalor për vitin 2024” 

22. VKA nr.22, date 20.12.2023 “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin e Këshillit 

Administrativ të Fondit nr. 8, datë 13.02.2017 “Për kriteret që duhet të plotësojnë  

institucionet shëndetësore jopublike për lidhjen e kontratës  me  fondin dhe procedurat për 

lidhjen e tyre” i ndryshuar 

23. VKA nr.23, date 20.12.2023 “Për shpërndarje nga rezerva e buxhetit të shërbimit spitalor 

për vitin 2023” 

24. VKA nr.24, date 20.12.2023 “Për disa ndryshime në udhëzimin nr.1, datë 3.05.2017, “Për 

mënyrën e pagesës dhe shpërblimit për punonjësit e qendrave shëndetësore nga skema e 

detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetësor” të ndryshuar 

 


